
【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社／MSD株式会社

会場

座長

日時
2025年8月28日（木）

18:50～20:00

福島県病院薬剤師向けセミナー

福島県病院薬剤師会 郡山支部学術講演会

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に関しま

して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「福島県病院薬剤師会 郡山支部学術講演会」を下記の如く開催させて頂く運びと

なりました。 是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。
謹白

郡山市民プラザ第1会議室（ビッグアイ7階）
〒963-8002 福島県郡山市駅前2丁目11番1号
※ご参加希望の先生方は裏面に記載の方法でお申込みください。

「2型糖尿病診療における週1回注射製剤への期待」

特別講演（19:00～20:00)

共催：福島県病院薬剤師会 郡山支部
ノボノルディスクファーマ株式会社

杉本 一博 先生
医療法人寿里会すぎもと内科・糖尿病内科クリニック
理事長・院長

演題

合津 貴志 先生
星総合病院 薬剤部 科長補佐

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社*で責任をもって安全に管理するとともに、
上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

演者

製品紹介（18:50～19:00)

「ウゴービ皮下注」について ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

https://forms.office.com/r/PdbrpUjft3


2025年8月28日（木）19時00分開始 福島県病院薬剤師会 郡山支部学術講演会
【ご参加申し込み用紙】 ご参加をご希望の先生方へ

-下記にてお申し込みをお願い申し上げます。-

ＦＡＸ 参加申し込み 024-934-5674

送付先： 総合南東北病院 薬剤科 鈴木 （智） 宛

ご施設名

ご芳名

本会のお問合せ先 ： ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 担当 小檜山
Mail: jiyk@novonordisk.com  携帯 080-4914-9474

＜ご案内＞
・日病薬病院薬学認定制度V-2（疾病・薬物療法）0.5単位取得済です。
研修会番号： P04-25-01064

・単位取得には以下の2点必要です

①薬剤師免許番号（講演会当日に番号をお手元にお控えください。
②講演会中に表示されるキーワードの記載

・当日会場にて軽食を用意させていただきます。
上記のいずれかの方法にて事前登録にご協力いただけますと幸いです。


